Como il fratello suo la precipita in uno pozo et como fo cauiata fora ag^{ra} lesione. Et
 questi dionerati perseverando nelle sue diuote ore et in deunare tri giorni
 in carne et ag^{ra} ta sep^{ta} p^{er} queste sua abstinencia el suo fratello la pegi
 to in uno pozo et in quello stette p^{er} spacio de meza hora. et poi dal famiglia
 senza alcuna lesione fu cauiata fora et essendo lei fora del pozo ando al fratello
 suo et co grande careze lo abruzo dicendo caro fratello passa credere ch' mi porti
 tanto amore et cumi sei cossi cruidelle lui rispose anchora no ho facto quello
 voglio fare serio mihi la tua volonta lei disse fratello mio se bene occiderai
 el corpo laia mia no potrai occidere lui rispose piu esser sorella mia ch' al demone
 te lassai menare il cervello Tu sei molto debile et de poca complesione et vogli andare
 alla religione in lu quale te bisognara far tante fatiche et quelle no potrai portare
 sepsi se andara alla religione come te ritoua p^{er} la vita echando se e l'missione
 co se mie jorie mane te voglio occidere lei disse. sono teme quello ch' puo occidere
 el corpo ma si quello ma si quello ch' puo occidere il corpo et laia et lui rispose
 ho deliberato se tu baserai in questa tua volonta ch' te voglio occider el corpo
 et laia et ditte queste parole el fratello suo elac lei se parti et ando aparlarle co
 alquanto proue acio ch' la disponesere uno andare alla religione et cosi michi
 alci venetum^{te} et alci cumi se andava alla religione saria la ruina della casa
 sua et sua mie merita desperata queste proue no herene sioi veri amici con
 he scritto inimici hominis domestici eius p^{er} ch' in persuadente ad^o facti contra ventu
 alla salute de laia sua ultimamente alci ueni uno suo carba et esse fugaha
 mia ho futeo ch' voi andare alla religione considerava como sei hornata. et comi
 castumi et vbi et una simile gouerna in questo etta tua villa no si ritoua
 voglio ch' tu mi prometti et sij gentu et lassarti maritare p^{er} ch' p^{er} tuo sposo te
 voglio dare uno vello et viruso dioner lei risposo caro carba nio poi ch' volete ch'
 fo renega la mia propria volonta san coferta et consolarmi ma tu pgo expecti
 uno pocho tempo p^{er} ch' sono molte dionerati et quanto sera in la eta concuete
 al matrimonio alci lassare fare tutto glio vspacera lui haucendo questi rispacti
 da lei se parti e ando al fratello suo. et marre tutto quello ch' faciente epato et
 la sorella sua p^{er} le quelle parole lui fu molto consolata essendo phie da lei glio
 suo carba ando alla ore pagando el suo s^{re} et dicia Sacra s^{ta} et bona
 infinita tu me hai pasta in questo modo et tanto la volonta di esser religiosa